[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2018
                                                                                                  № 52/1
Об установлении экономически обоснованного

тарифа и платы для расчета с населением

за проезд пассажиров железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном
сообщении на территории Владимирской области

для АО «Волго – Вятская пригородная

пассажирская компания»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», от 10.12.2008 № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», от 05.08.2009 № 643 «О государственном регулировании  тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок», приказом ФСТ России от 19.08.2011 № 506-т «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов по установлению (изменению) тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, а также перечня документов, представляемых для их установления (изменения)», постановлением главы администрации области от 30.06.95 № 220 «О регулировании цен и тарифов» и постановлением Губернатора области от 18.11.2011 № 1285 «Об утверждении Правил применения тарифов, сборов и платы, порядка опубликования и введения в действие установленных тарифов, сборов и платы и правил их применения, а также внесенных в них изменений на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Владимирской области», обращением АО «Волго – Вятская пригородная пассажирская компания» и на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации  области от 18.12.2018 № 52 департамент цен и тарифов администрации области   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01.01.2019 экономически обоснованный тариф для акционерного общества  «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания» на территории Владимирской области в размере 3,25 руб.пасс.км, который применяется для расчета субсидий организациям железнодорожного транспорта на возмещение потерь в доходах, в связи с установлением платы за проезд пассажиров ниже экономически обоснованного уровня.

2. Установить с 01.01.2019 для расчета с населением плату за проезд пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Владимирской области для АО «Волго - Вятская пригородная пассажирская компания», согласно приложению.
3. Признать утратившими силу следующие постановления департамента цен и тарифов администрации области:

- от 13.06.2017 № 18/1 «Об установлении платы за проезд пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Владимирской области для АО «Волго – Вятская пригородная пассажирская компания»;
- от 21.12.2017 № 61/4 «Об установлении экономически обоснованного тарифа на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Владимирской области для АО «Волго – Вятская пригородная пассажирская компания»;
- от 28.09.2017 № 42/2 «О внесении изменений в отдельные постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Директор
департамента цен и тарифов администрации Владимирской области
	М.С. Новоселова

Приложение

к постановлению департамента
цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 18.12.2018 № 52/1
Плата

за проезд пассажиров железнодорожным транспортом общего

пользования в пригородном сообщении на территории

Владимирской области для АО «Волго - Вятская пригородная

пассажирская компания»
	Расстояние (км)
	Размер платы (руб.)

	от 1 до 4
	14,00

	от 5 до 10
	28,00

	от 11 до 20
	55,00

	от 21 до 30
	82,00

	от 31 до 40
	107,00

	от 41 до 50
	132,00

	от 51 до 60
	157,00

	от 61 до 70
	182,00

	от 71 до 80
	207,00

	от 81 до 90
	232,00

	от 91 до 100
	257,00

	от 101 до 110
	282,00

	от 111 до 120
	307,00

	от 121 до 130
	331,00

	от 131 до 140
	352,00

	от 141 до 150
	366,00

	от 151 до 160
	380,00

	от 161до 170
	394,00

	от 171 до 180
	408,00

	Средний тариф
	2,90 руб.пасс.км *

*Примечание: Указанный тариф является справочной информацией и не применяется в расчетах с населением за проезд пригородным железнодорожным транспортом.